2020年6月26日

各      位
上場会社名     株式会社ジュンテンドー
代 表 者     代表取締役社長 飯塚 正

（コード番号   9835 東証第二部）

問合せ先責任者  取締役管理本部副本部長 松浦 誠

（ＴＥＬ        ０８５６－２４－２４００）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2020年4月10日に公表した2021年2月期の業績予想を、下記のとおり

修正致しましたのでお知らせいたします。

                       記

１.2021年2月期第2四半期(累計)個別業績予想数値の修正(2020年3月1日～2020年8月31日）

 営業収益 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A） 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

(2020年4月10日発表) 22,500  580 550 300 37.20

今 回 修 正 予 想 （ B） 24,800 1,400 1,370 720 89.27

     増減額（B-A） 2,300 820 820 420 ―

     増減率（％） 10.2 141.4 149.1 140.0 ―

(ご参考)前期第2四半期実績
（2020年2月期第２四半期）

22,208 436 411 256 31.81

２.2021年2月期通期個別業績予想数値の修正（2020年3月1日～2021年2月28日）

 営業収益 営業利益 経常利益
当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A） 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

(2020年4月10日発表) 42,500  400 350 150 18.60

今 回 修 正 予 想 （ B） 44,800 950 900 450 55.79

     増減額（B-A） 2,300 550 550 300 ―

     増減率（％） 5.4 137.5 157.1 200.0 ―

(ご参考) 前期実績（2020年2月期） 42,375 291 250 86 10.77

３．業績予想修正の理由

第2四半期累計期間の業績は、営業収益については、新型コロナウイルス感染症の影響により、マスク

や除菌剤などの感染予防関連や園芸や資材などの巣ごもり関連の売上が伸長したため、前回の発表予想値

を上回る見込みとなりました。また、営業収益の増加や販促費等の減少により、営業利益、経常利益、四

半期純利益についても、前回の発表予想値を上回る見込みとなりました。

通期業績は、営業収益については、下半期における新型コロナウイルス感染症の影響が予測し難いため

前回発表しました下半期の売上高の計画を据え置き、第2四半期累計期間の見通しを踏まえ、予想を修正

いたしました。また、営業利益、経常利益、当期純利益については、新型コロナウイルス感染症拡大への

対応で中止しておりました改修や改装等を下半期に延期する予定で下半期の経費の増加を見込み、第2四

半期累計期間の見通しを踏まえ、予想を修正いたしました。

【注記事項】

  上記予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は見通しと異なることがあります。

以 上